
 

 

 
DECRET 2025/27 

 
 

Expedient núm. 2025/79 relatiu a l’atorgament de llicència d’ocupació de via 
pública per bastida al carrer Abat Deàs 49.   
 
Antecedents de fet 
 
En data 16/1/25 (R.E. 2025/300) GCE sol·licita autorització per a instal·lar una bastida 
al carrer Abat Deàs, 49 en relació amb l’expedient d’obres núm. 2023/130. L’ocupació 
de la via pública per bastida s’inicia el 27/1/25 i finalitza el 14/2/25.   
 
En data 20/1/25 el Cap de la Policia Local emet informe favorable que autoritza 
l’ocupació amb bastida de la vorera del carrer Abat Deàs 49 prèvia liquidació de les 
taxes municipals corresponents a l’ordenança fiscal número 9, “Taxa per l’ocupació de 
terrenys d’ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, 
puntals estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues”, article 6, quota tributària 
que cal satisfer en aplicació de les tarifes d’acord amb el següent detall: 
 

Tipus ocupació Dates Total dies Taxa Total 

Altres 

ocupacions 

(bastida)  

 

27/1/25-

14/2/25 

 

19 

 

10 €/dia 

 

190 € 

TOTAL  19  190 € 

 
 
Fonaments de dret 
 
Atès l’informe favorable del Cap de la Policia per a la instal·lació de la bastida i donat 
que l’interessat disposa de la llicència d’obres núm. 2024/980.  
 
Vist l’article 6 de l’Ordenança fiscal número 9 reguladora de la “Taxa per l’ocupació de 
terrenys d’ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, 
puntals estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues”. 
 
Vist l’art. 57.2 del Decret 336/1988, de 17 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament de 
Patrimoni dels Ens Locals. 
 
D’acord amb les atribucions conferides en l’article 21 de la Llei 7/1985, de 20 d’abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local, 

 
RESOLC 

 
PRIMER.- AUTORITZAR a GCE a instal·lar una bastida a la façana del del carrer Abat 
Deàs 49 del 27/1/25 al 14/2/25, per obres a la façana.  
 
SEGON.- APROVAR la taxa resultant de l’ocupació de via pública a dalt descrita 
segons liquidació relacionada per import de 190 euros, d’acord amb el que disposa 
l’ordenança fiscal número 9, “Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb 



 

 

mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, puntals estintols, bastides i 
altres instal·lacions anàlogues”, article 6, quota tributària. 
 
TERCER.- NOTIFICAR el present acord a la part interessada per l’execució dels 
treballs i el cobrament de les taxes. 
 
 

En dono fe, 

L’alcaldessa      El secretari 

 

Montserrat Garrido Romera    Miquel Sigalat Navarro  

Sant Pol de Mar, a data de signatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


